
 

 

 

ПРИКАЗ  № 43                 от 25.03.2025 г. 

О проведении 

 промежуточной аттестации в 2024-2025  у.г 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации в МБОУ «СОШ села Сарлы», графиком оценочных 

процедур на 2024/25 учебного года, календарными учебными графиками                МБОУ «СОШ 

села Сарлы» , в целях организованного окончания учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах за 

2024/25  учебный год (приложение). 

2. Руководителям методических объединений: 

2.1. Составить КИМ ы в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, 

указанными в учебном плане МБОУ «СОШ села Сарлы», и рассмотреть на заседании школьных 

МО в срок до 05.04.2025 г. 

2.2. Сдать в распечатанном и электронном виде  материалы для проведения промежуточной 

аттестации заместителю директора по УВР Тухбатуллиной Г.Р. 

3. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс: 

3.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные материалы 

разработанные МО. 

 

3.2 Провести консультации по подготовке к промежуточной аттестации. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВА

ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА САРЛЫ  » 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ АЗНАКАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“САРЛЫ АВЫЛЫ ГОМУМИ 

УРТА БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

423315, РТ,с.Сарлы, 

ул.Школьная, дом 2 

тел. (85592) 36-5-22 

E-mail: ssar.azn@tatar.ru 

http://www.16-2-15.edusite.ru 

 

 

 423330, ТР, 

АзнакайрайоныСарлы авылы, 

Мәктәп урамы,2нчейорт 

тел. (85592) 36-5-22 

E-mail: ssar.azn@tatar.ru 

 

mailto:ssar.azn@tatar.ru
http://www.16-2-15.edusite.ru/
mailto:ssar.azn@tatar.ru


 

 

3.2. Провести  годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов без выставления 

отметок. 

3.3. В 4 классе  промежуточная аттестация осуществляется в форме всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в качестве итоговых контрольных работ. 

 

4.Тухбатуллиной Г.Р.  заместителю директора по учебной  работе: 

4.1 Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных классах, 

в двухдневный срок после написания. 

4.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024/25 учебный год и 

учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о 

самообследовании. 

 

4.3 В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить дополнительные 

сроки промежуточной аттестации. 

 

4.4 Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за 

2024/25 учебный год  (срок хранения 3 года) 

 

4.5.Классным руководителям: 

   Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и формах 

промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала 

промежуточной аттестации.  

5.Тухбатуллиной Г.Р.и Мухаммадиевой М.М.- техническому специалисту, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы, разместить информацию о сроках 

промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала 

промежуточной аттестации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: М.М.Мухаммадиева   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УР    _____________  25.03.2025 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Зам. директора по ВР      25.03.2025 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

           

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 43  от  марта 2025 г 
 

График проведения промежуточной аттестации 

в 1–11-х классах за 2024/25  учебный год 

 

Предметы 2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык Диктант Диктант ВПР 
 

12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 16.04 

Литературное чтение ВГО ВГО ВГО 

Родной язык (тат.)(рус.) Контрольный 
диктант 

ВГО ВГО 

12.05-22.05.2025 

Литературное чтение на 

родном языке(тат.) 

ВГО ВГО ВГО 

Иностранный язык(англ.) ВГО Контрольный 
диктант 

ВГО 

12.05-22.05.2025 

Математика Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

ВПР 
 

12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 
 

15.04.25 

Окружающий мир ВГО ВГО ВГО 

Музыка ВГО ВГО ВГО 

Изобразительное искусство ВГО ВГО ВГО 

Труд (Технология) ВГО ВГО ВГО 

Физическая культура ВГО ВГО ВГО 

 

Предметы 5 6 7 

Русский язык ВГО ВГО ВГО 

Литература ВГО ВГО ВГО 

Родной язык (тат.) (рус.) ВГО Контрольный 
диктант 

ВГО 

12.05-22.05.2025 

Родная литература (тат.) 

(рус.) 

ВГО ВГО ВГО 



 

 

Иностранный язык(англ.яз.) Контрольный 

диктант 

Контрольный 

диктант 

Контрольный 
диктант 

 

12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 

Математика ВГО ВГО ВГО 

Алгебра ВГО ВГО ВГО 

Геометрия - - ВГО 

Вероятность и статистика - - ВГО 

Информатика - - ВГО 

История ВГО ВГО ВГО 

Обществознание - ВПР ВГО 

12.05-22.05.2025 

География ВГО ВГО ВГО 

Физика - - ВГО 

Биология ВГО ВГО ВГО 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

ВГО ВГО - 

Изобразительное искусство Контрольный тест Контрольный тест Творческая работа 

12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 12.05-22.05.2025 

Музыка ВГО ВГО ВГО 

Труд(технология) ВГО ВГО ВГО 

Физическая культура ВГО ВГО ВГО 

    

Предметы 8 9  

    

Русский язык ВГО ВГО  

Литература ВГО ВГО  

Родной язык (тат.) Контрольный 
диктант 

ВГО  

12.05-22.05.2025 

Родная литература (тат.) ВГО ВГО  

Иностранный язык(англ.яз.) ВГО ВГО  

Математика ВГО ВГО  

Алгебра ВГО ВГО  

Геометрия ВГО ВГО  



 

 

Вероятность и статистика ВГО ВГО  

Информатика ВГО ВГО  

История ВГО ВГО  

Обществознание ВГО ВГО  

География ВГО ВГО  

Физика ВГО ВГО  

Химия ВГО ВГО  

Биология ВГО ВГО  

Музыка ВГО -  

Труд(технология) ВГО ВГО  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

ВГО ВГО  

Физическая культура ВГО ВГО  

 

 

 

Предметы 10 11 

Русский язык ВГО ВГО 

Литература ВГО ВГО 

Родной язык(тат.) ВГО ВГО 

Родная литература(тат.) ВГО ВГО 

Иностранный язык(англ.) ВГО ВГО 

Алгебра и начала математического 

анализа 

ВГО ВГО 

Геометрия ВГО ВГО 

Вероятность и статистика ВГО ВГО 

Информатика ВГО ВГО 

Физика ВГО ВГО 

Химия 

(углубленный уровень) 

ВГО ВГО 

Биология 

(углубленный уровень) 

Контрольная 
работа 

 

ВГО 

12.05-22.05.2025 

История ВГО ВГО 

Обществознание ВГО ВГО 

География ВГО ВГО 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

ВГО ВГО 

Физическая культура ВГО ВГО 



 

 

Индивидуальный проект ВГО ВГО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


